и кр. потпуковник у генералштабу. Пратила је до смрти живо све српске јавне ствари и врло се интересовала за женски покрет. Држи од постанка наш лист и чланица је добротворне задруге Српкиња у Загребу. Вечан јој спомен!

Јаван рачун

о приходу и расходу, који је постигнут на забави, коју је приредила 19. (31.) јула 1898.

добротворна женска задруга у Сентомашу.

Приход: а) од улазница . . . 88 ф. 50 н.

б) од прилога . . . 43 ф. 70 н.

Свега . . . 132 ф. 20 н.

Расход 53 ф. 82 н.

Остаје чистих . . . 78 ф. 38 н.

Добровољно приложише ова г. г:

По 5 фор. Зорка Дунђерска; По 3 ф. 40 нов. Цвета Гаваски; По 2 фор.

Даринка Страјић, Нада Продановић.

Добротворна женска задруга свима горњим прилагачима изриче овим најтоплију благодарност, не мању пак свима онима, који су својим вољним суделовањем и заузимањем припомогли, да се овом забавом и моралан и материјалан леп успех постигао.

У Б-Сентомашу 25. јула (6. августа) 1898.

Кашница Л. Каћанска
благајкиња.

Марија Иванић
начелница.

Јавна захвалност.

Наша учитељица госпођа Даринка Неранџићка приредила је 12. (24.) августа о. г. у арени срп. нар. позоришта са својом школском децом дилетанску представу с певањем и декламаци-

јама, па је 28 фор. 30 н.

Потписана задруга изриче у првом реду гђи Даринци Неранџићки, а по том и поштованим приложницима своју топлу захвалу.

Из седнице управног одбора т. бечејске добротворне задруге Српкиња одржане 14. (26.) августа 1898.

Мара Давидовића
председница.

Јавна захвалност.

Потписана задруга приредила је о Петрову дне игранку у башти код „Јелена“ у корист своје благајне.

Том приликом дали су добровољна прилога 3 фор.: г. Јован Малетић; по 1 фор.: гђа. Мила Поповићка, гђца. Даринка Црквењакова, г. г. др. Љубомир Павловић, Милан П. Нићин, Стева Миловановић, Младен Неранџић, Миша Ранковић, др. Богдан Давидовић, Светозар Ранковић, Божа Рајевић; по 50 нов.: Орестија Јанковић, Светлик Радивојевић, Алекса Габриш, Хуго Рихтер, др. Армин Кацандер, Миливој Шандоров; 20 нов.: Петар Петровић. Свега 16 фор. 20 нов.

Свима племенитим приложницима изриче потписана задруга своју топлу захвалност.

Из седнице управног одбора т. бечејске добротворне задруге Српкиња, одржане 14. (26.) августа 1898.

Мара Давидовића
председница.

МОЛИМО

Све наше дужнике од ове и прошле године, да се сете и нас, па да нам пошљу, што дугују.

Нови Сад 1. септембра 1898.

УРЕДНИШТВО.

САРЖАЈ: Из албума. — вет. — Стој облаче. Д. Неранџић-Брашованова. — Братска писма Брат Србин Родољуб. — Нада.